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Lovgivning vedrørende kommunalreformen: 

Ændring af færdselsloven og pasloven (Kom- 
munernes overtagelse af visse opgaver på pas- 
og kørekortområdet) (Jan II) 

Med forslaget gøres det muligt for borgere at an- 
søge om og betale for pas og kørekort hos kom- 
munerne, herunder i de kommunale servicecen- 
tre. Forslaget vil give justitsministeren bemyndi- 
gelse til at fastsætte nærmere regler om kommu- 
nernes opgaver i forbindelse med pas- og køre- 
kortansøgninger samt regler om påklage af 
kommunernes afgørelser. 

Ændring af forskellige love på Justitsministeri- 
ets område (Kommunalreform) (Jan II) 

Forslaget indeholder mindre ændringer af for- 
skellige love på Justitsministeriets område som 
opfølgning på kommunalreformen. Ændringer- 
ne vedrører bl.a. retsplejeloven. 

KIRKEMINISTEREN 

Ændring af lov om begravelse og ligbrænding 
(Okt II) 

Forslaget indebærer, at dele af Kirkeministeriets 
opgaver overføres til lokale kirkelige myndighe- 
der. 

Ændring af lov om folkekirkens økonomi (Feb I) 

Det overvejes at fremsætte forslag vedrørende 
den fremtidige økonomiske struktur i folkekir- 
ken og styringen af økonomien. Forslaget skal 
bl.a. ses i sammenhæng med det udsendte de- 
batoplæg "Én folkekirke -  men tæt på". 

KULTURMINISTEREN 

Almindelig lovgivning: 

Lov om fremme af dopingfri idræt (Okt II) 

Lovforslaget har til formål at fremme en doping- 
fri idræt ved oprettelse af Anti Doping Danmark 
og ved at forpligte idrættens organisationer til at 

overholde de af Danmark indgåede internatio- 
nale aftaler og konventioner på dopingområdet. 
Herudover lægger forslaget op til en mere detal- 
jeret regulering af dopingkontrollen i relevante 
idrætsmiljøer uden for de offentligt støttede 
idrætsorganisationer. 

Lov om indhentelse af børneattester i forbindel- 
se med ansættelse af personale m.v. (Okt II) 

Lovforslaget har til formål at skabe grundlag for 
en yderligere styrkelse af indsatsen over for sek- 
suelle overgreb mod børn. Lovforslaget indebæ- 
rer, at der på relevante områder fastsættes nær- 
mere regler om, at offentlige myndigheder og 
private foreninger og institutioner skal foranle- 
dige, at der indhentes en såkaldt børneattest, in- , 
den der sker ansættelse m.v. af personer, der . 
som led i udførelsen af deres opgaver har direk- 
te kontakt med børn under 15 år, En børneattest 
er en attest med oplysninger fra kriminalregi- 
stret om eventuelle overtrædelser af straffelo- 
vens bestemmelser om seksuelle, overgreb mod 
mindreårige. Forslaget omfattes af lovovervåg- 
ning. 

Lov om pligtaflevering m.v. (Okt II) 

Lovforslagets formål er at bringe lovgivningen 
om pligtaflevering i overensstemmelse med den 
teknologiske udvikling og at samle lovgivnin- 
gen i én lov. Loven udvides til at omfatte alt of- 
fentliggjort, bevaringsværdigt materiale, herun- 
der også film, radio- og tv-udsendelser, samt dy- 
namiske internetmaterialer. Forslaget er bl.a. en 
opfølgning på Udredningen om Bevaring af 
Kulturarven fra 2003. 

Ændring af lov om ophavsret (Okt II) 

Forslaget vedrører ophavsretlige spørgsmål i 
forbindelse med arkiver, biblioteker, museer 
m.v. Forslaget indebærer en række ændringer af 
reglerne om indsamling og bevaring af pligtafle- 
veringsmateriale, forskeradgang til bibliotekers 
samling, museers gengivelse af kunsthåndvær- 
ker samt produktion af lydbøger m.v. Forslaget 
er bl.a. en opfølgning på Udredningen om Beva- 
ring af Kulturarven fra 2003. 


